令和４年６月２３日

学校指定物品入札（総合評価方式）参加希望者 各位

                            福井県立高志高等学校長 山内 悟

                            福井県立高志中学校長  濱田 敏功

学校指定物品の入札（総合評価方式）について

 黄梅の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育に

ご理解いただき感謝申し上げます。

さてこの度、学校指定物品に関して下記の通り入札（総合評価方式）を行います。希望される方は

説明会に参加後、申し込みください。

                  記

 １ 説明会について

   （１）日 時                ①～⑩については別表「学校の指定物品一覧」参照

 ６月２８日(火) 14:00～14:40   ① 高校制服Ｂ一式および中学校制服Ｂ（夏セーラー・ブラウ

スを除く）

               ② 高校制服Ａカッターシャツ

③ 中学校制服Ａカッターシャツ

および中学校制服Ｂ（夏セーラー・ブラウス）

15:00～15:30  ⑤ 白衣

15:40～16:10  ⑨ 校章一式

６月２９日(水) 14:00～14:40  ⑥ 屋内用シューズ

⑦ 屋外用シューズ

⑧ 屋内用スリッパ

15:00～15:40  ④ 体操服

16:00～16:30  ⑩ 自転車通学用ヘルメット

 （２）会 場  ６月２８日（火）高志高校・中学校 第２閲覧室（図書館２F）

         ６月２９日（水）高志高校・中学校 １３講義室（１号館２Ｆ）

 （３）内 容  ・入札（総合評価方式）の際の確認事項

・各物品の仕様の詳細および質疑応答

・令和４年度採用品（見本品）展示

２ 入札（総合評価方式）申し込みについて

 （１）受付期間      令和４年８月１日（月）・８月２日（火）２日間（期間厳守）

               【受付時間】８：３０～１２：００，１３：００～１６：００

 （２）提出物

・見積書

・製品見本

・仕様書（デザイン、縫製、生地目付、糸の混用率、機能性、その他特質すべき点 等）

 （３）提出先    〒910-0854  福井県福井市御幸２丁目25番８号

福井県立高志高等学校 指定物品事務局  担当 平馬

福井県立高志中学校  指定物品事務局  担当 矢納

              TEL ０７７６－２４－５１７５

              FAX  ０７７６－２４－５１７７

 （４）提出方法   持参を原則としますが、郵送でも受け付けます。いずれの場合も、令和４年

８月２日（火）の１６：００必着とします。

３ その他

（１）入札（総合評価方式）は、福井県の競争入札参加資格者名簿（物品等）・被服類に登録さ

れた方に限ります。

（２）現在の採用品の見本展示を、以下の通り行います。

期 日  ６月２２日(水)～７月１２日（火）

時 間  ８：３０～１２：００

場 所    本校購買室 ４号館１階

（３）仕様等につきまして不明な点がありましたら、下記にお問い合わせください。

       〒910-0854  福井県福井市御幸２丁目25番８号

福井県立高志高等学校 指定物品事務局 担当 平馬

福井県立高志中学校  指定物品事務局 担当 矢納

         TEL ０７７６－２４－５１７５

         FAX  ０７７６－２４－５１７７

各指定物品の仕様ページ

別表：学校の指定物品一覧

①高校制服Ｂ一式

 中学校制服Ｂ（夏セーラー服・半袖ブラウスを除く）
高校  冬セーラー服

冬プリーツスカート

三角ネクタイ

夏セーラー服

半袖ブラウス

ブラウス用パータイ

夏プリーツスカート

中学校 冬セーラー服

冬プリーツスカート

結びセーラータイ

夏プリーツスカート

中・高 スラックス

②高校制服Ａカッターシャツ 長袖カッターシャツ

半袖カッターシャツ

③中学校制服Ａカッターシャツ

 中学校制服Ｂ夏セーラー服・半袖ブラウス

薄緑長袖カッターシャツ

薄緑半袖カッターシャツ

薄緑長袖セーラー服

薄緑半袖ブラウス

緑リボン

④体操服 長袖トレーニングシャツ

トレーニングパンツ

半袖シャツ

ハーフパンツ

⑤白衣 中学校 白衣

⑥屋内用シューズ 中高 屋内用シューズ

⑦屋外用シューズ・シューズ袋 中高  屋外用シューズ

中学校 屋外用シューズ袋

⑧屋内用スリッパ 高校屋内用スリッパ

⑨校章一式 制服Ａ 校章

    学年章

    ボタン大

    ボタン小

制服Ｂ 学年章

中学校 名札

⑩自転車通学用ヘルメット 中学校ヘルメット

指定物品① 高校制服Ｂ 中学校制服Ｂ（夏セーラー服・半袖ブラウスを除く）

その１ 高校生 冬セーラー服・冬プリーツスカート・三角ネクタイ

品名  冬セーラー服と冬プリーツスカート 三角ネクタイ付き

対象 高校生 新入生女子

仕様等 色       紺

デザイン

（セーラー服）

衿と袖口カフスに白線２本  胸当てあり（取りはずし可能）

        胸ポケットに緑色の校章の刺繍入り 黒三角ネクタイ付き

        内ポケット付き  内ポケットにネーム刺繍入り

        袖口７本タック  等

（プリーツスカート）

       前中心 箱ひだ 後ろ中心インバーテッド

        ひだ数 ２４本

        内ポケット付き  ファスナー横にネーム刺繍入り

        裾に青色で校章の刺繍入り    等

その他     一般家庭の洗濯機で洗濯が可能なものとする

令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     生地 ウール５０％ ポリエステル５０％

実施期日 入学予定者登校日（令和５年３月中旬予定）に採寸

４月上旬（入学式前）本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  上衣８７着 スカート８６着 ネクタイ１５８本

その２ 中学生 冬セーラー服・冬プリーツスカート・結びセーラータイ

品名  セーラー服と冬プリーツスカート 結びセーラータイ付き

対象 中学生 新入生女子

仕様等 色       紺

デザイン

 （セーラー服）    高校のデザインと同じだが、以下が異なる

            結びセーラータイ付き（緑）

（プリーツスカート） 高校と同じ

その他     一般家庭の洗濯機で洗濯が可能なものとする

令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     生地 ウール５０％ ポリエステル５０％

実施期日 入学予定者登校日（令和５年２月中旬）に採寸  ３月中旬本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績 上衣３９着 スカート３９着 セーラータイ４８本

その３ 高校生 夏セーラー服

品名  長袖セーラー（夏セーラー服）

対象 高校生 新入生女子

仕様等 色       白

デザイン    衿と袖口カフスにグレーの２本線  胸当てあり(取りはずし可能)

        左胸にベース型ポケット   ポケットに緑色の校章の刺繍入り

        袖口７本タック         等

生地      防汚・防しわ加工

その他     令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     生地 ポリエステル６５％ 綿３５％

実施期日 入学予定者登校日（令和５年３月中旬）に採寸

５月中旬～下旬に本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  上衣 ２０９着

その４ 高校生  半袖ブラウス ブラウス用パータイ

品名  半袖ブラウス パータイ付き

対象 高校生 新入生女子

仕様等 色       白

デザイン    フラットカラー

        前身頃左右の肩にピンタック１０本ずつ

        前中心裾部分の形状はフラット

        左胸に緑色の校章の刺繍入り

        袖口折り返し

        前身頃と後ろ身頃にウエストダーツ２本ずつ

パータイ（黒）付  等

生地      防汚・防しわ加工

その他     令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     生地 ポリエステル６５％ 綿３５％

実施期日 入学予定者登校日（令和５年３月中旬）に採寸

５月中旬～下旬に本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  上衣 １１５着 パータイ ９９本

その５  高校生・中学生 夏プリーツスカート

品名  夏プリーツスカート

対象 中学生・高校生 新入生女子

仕様等 色       紺

デザイン    前中心 箱ひだ 後ろ中心インバーテッド

        ひだ数 ２４本

        内ポケット付き

        ファスナー横にネーム刺繍入り

        裾に青色で校章の刺繍入り       等

生地      防汚・防しわ加工

その他     令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     生地 ポリエステル６５％ 綿３５％

実施期日 高校：入学予定者登校日（令和５年３月中旬）に採寸

中学：入学予定者登校日（令和５年２月中旬）に採寸

５月中旬～下旬に本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  １２１着

その６  高校生・中学生 スラックス

品名  スラックス

対象 中学生・高校生新入生女子 希望者

仕様等 色       紺

デザイン    くるぶしが隠れる長さ

        セーラー服に合うもの  等

生地      防汚・防しわ加工

実施期日 高校：入学予定者登校日（令和５年３月中旬）に採寸、４月上旬（入学式前）本校にて受

け渡し

中学：入学予定者登校日（令和５年２月中旬）に採寸、３月中旬本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  ０着

指定物品② 高校制服Ａカッターシャツ

その１ 高校生（男子） 長袖カッターシャツ

品名  長袖カッターシャツ

対象 高校生 新入生男子

仕様等 色       白

デザイン    台衿付きシャツカラー

        ヨーク 前立てあり 後ろ身頃とカフスに二本タック

        左胸にラウンド型ポケット

ポケットに緑色の校章の刺繍       等

生地      防汚・防しわ加工

その他     令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     生地 ポリエステル６５％ 綿３５％

実施期日 入学予定者登校日（令和５年３月中旬）に採寸 ４月上旬（入学式前）本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  ３３５着

その２ 高校生 （男子） 半袖カッターシャツ

品名  半袖カッターシャツ

対象 高校生 新入生男子

仕様等 色       白

デザイン    台衿付きシャツカラー

        ヨーク 前立てあり 後ろ身頃に二本タック

        左胸にラウンド型ポケット

ポケットに緑色の校章の刺繍     等

生地      防汚・防しわ加工

その他     令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     生地 ポリエステル６５％ 綿３５％

実施期日 入学予定者登校日（令和５年３月中旬）に採寸 ４月上旬（入学式前）本校受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  １７２着

指定物品③ 中学校制服Ａカッターシャツ中学校制服Ｂ（夏セーラー服・半袖ブラウス）

その１ 中学生（男子） 薄緑長袖カッターシャツ

品名  薄緑長袖カッターシャツ

対象 中学生 新入生男子

仕様等 色       薄緑

デザイン    高校のデザインと同じだが、以下が異なる

        左胸の校章刺繍は、名札で隠れない位置にすること

生地      高校と同じ

その他     令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     生地 ポリエステル６５％ 綿３５％

実施期日 入学予定者登校日（令和５年２月中旬）に採寸 ３月中旬本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  １２９着

その２ 中学生 （男子） 薄緑半袖カッターシャツ

品名  薄緑半袖カッターシャツ

対象 中学生 新入生男子

仕様等 色       薄緑

デザイン    高校のデザインと同じだが、以下が異なる

        左胸の校章刺繍は、名札で隠れない位置にすること

生地      高校と同じ

その他     令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     生地 ポリエステル６５％ 綿３５％

実施期日 入学予定者登校日（令和５年２月中旬）に採寸 ３月中旬本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  １１３着

その３ 中学生 （夏用制服） 薄緑長袖セーラー

品名  薄緑長袖セーラー

対象 中学生 新入生女子

仕様等 色       薄緑

デザイン    高校のデザインと同じだが、以下が異なる

        校章の刺繍は、名札で隠れない位置にすること

生地      高校と同じ

その他     令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     生地 ポリエステル６５％ 綿３５％

実施期日 入学予定者登校日（令和５年２月中旬）に採寸

５月中旬～下旬に本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  上衣 ６０着

その４ 中学生 （夏用制服） 薄緑半袖ブラウス 緑リボン

品名  薄緑半袖ブラウス リボン付き

対象 中学生 新入生女子

仕様等 色       薄緑

デザイン    高校のデザインと同じだが、以下が異なる

        リボン（緑）付き

        左胸の校章刺繍は、名札で隠れない位置にすること

その他     令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     生地 ポリエステル６５％ 綿３５％

実施期日 入学予定者登校日（令和５年２月１５日頃）に採寸

５月中旬～下旬に本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  上衣 ６７着 リボン ４０本

指定物品④ 体操服

その１ 高校生・中学生 長袖トレーニングシャツ

品名  長袖トレーニングシャツ

対象 高校生・中学生 新入生男女

仕様等 色       紺  男女共通 学年ライン（令和５年度は緑 そのほかに赤 青）

デザイン    左胸に刺繍で個人名（姓と名の一文字目）を入れる

（３学年とも同じ刺繍糸 見やすい色）

「ＫＯＳＨＩ ＦＵＫＵＩ」のプリントを入れる（場所指定なし）

反射材がついていること（場所指定なし）

生地      摩擦に強いもの

その他     令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     ヒットユニオン トレーニングシャツ ＮＯ４－５４Ｓ

生地 ストライプＥＸ（ポリ１００％）

実施期日 高校：

入学予定者登校日（令和５年３月中旬）にサイズ合わせ

４月上旬（入学式前）本校にて受け渡し

中学：入学予定者登校日（令和５年２月中旬）にサイズ合わせ

３月中旬本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  ３８３着

その２ 高校生・中学生 トレーニングパンツ

品名  トレーニングパンツ

対象 高校生・中学生 新入生男女

仕様等 色       紺  男女共通 学年ライン（令和５年度は緑 そのほかに赤 青）

デザイン    左上に刺繍で個人名（姓と名の一文字目）を入れる

（３学年とも同じ刺繍糸 見やすい色）

「ＫＯＳＨＩ ＦＵＫＵＩ」のプリントを入れる（場所指定なし）

反射材がついていること（場所指定なし）

生地      摩擦に強いもの

その他     令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     ヒットユニオン トレーニングパンツ ＮＯ４－５４Ｐ

生地 ストライプＥＸ（ポリ１００％）

実施期日 高校：入学予定者登校日（令和５年３月中旬）にサイズ合わせ

４月上旬（入学式前）本校にて受け渡し

中学：入学予定者登校日（令和５年２月中旬）にサイズ合わせ

３月中旬本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  ３８８着

その３ 高校生・中学生 半袖シャツ

品名  半袖シャツ

対象 高校生・中学生 新入生男女

仕様等 色      白 男女共通 学年ライン（令和５年度は緑 そのほかに赤 青）

デザイン   左胸に刺繍で個人名（姓と名の一文字目）を入れる

  （３学年とも同じ刺繍糸 見やすい色）

       背中に「ＫＯＳＨＩ ＦＵＫＵＩ」のプリントを入れる（指定場所なし）

       反射材がついていること（場所指定なし）

生地     吸汗速乾性の高いもの

その他    令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     ヒットユニオン 半袖シャツ ＨＣＭ―５４Ｔ

生地 クリーンマジック（ポリ１００％）

実施期日 高校：入学予定者登校日（令和５年３月中旬）にサイズ合わせ

４月上旬（入学式前）本校にて受け渡し

中学：入学予定者登校日（令和５年２月中旬）にサイズ合わせ

３月中旬本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  ６０６着

その４ 高校生・中学生 ハーフパンツ

品名  ハーフパンツ

対象 高校生・中学生 新入生男女

仕様等 色      紺  男女共通 学年ライン（令和５年度は緑 そのほかに赤 青）

デザイン   左上に刺繍で個人名（姓と名の一文字目）を入れる

（３学年とも同じ刺繍糸 見やすい色）

 「ＫＯＳＨＩ ＦＵＫＵＩ」のプリント（場所指定なし）

生地     摩擦に強い

その他    令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品    ヒットユニオン ハーフパンツ Ｎ５４３―５４Ｈ

生地  ドライストレッチ（ポリ１００％）

実施期日 高校：入学予定者登校日（令和５年３月中旬）にサイズ合わせ

４月上旬（入学式前）本校にて受け渡し

中学：入学予定者登校日（令和５年２月中旬）にサイズ合わせ

３月中旬本校にて受け渡し

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  ５９３着

＊指定物品④について、「ＫＯＳＨＩ ＦＵＫＵＩ」のロゴデザインは、業者決定後に学校よりお渡しし

ます。なお、提出いただく見本品については仮のロゴをプリントしてください。

指定物品⑤ 白衣

中学校 白衣

品名  生徒用実験衣（白衣）

対象 中学生 新入生男女

仕様等 色       白

規格      サイズ展開

男子Ｍ～３Ｌ（身長１５０cm～１９０cmに対応）

         女子Ｍ～３Ｌ（身長１４０cm～１８０cmに対応）

デザイン    長袖・袖口ひも絞り

両腰箱ポケット 左胸外ポケット

センターベント テーラードカラー

前身ごろシングル・比翼仕立て・樹脂製白色ボタン 等

胸ポケットに刺繍で個人名を入れる（刺繍色は緑）

※同姓であれば名の一部まで

生地      抗菌・防臭・帯電防止加工

        しわになりにくいもの

その他     令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品     生地 ポリエステル６５％ 綿３５％

実施期日 入学予定者登校日（令和５年２月中旬）に見本展示・サイズ合わせ

４月中に納品

契約期間 ６年

参考 令和４年度販売実績  ８７着

指定物品⑥ 屋内用シューズ

高校生・中学生 屋内用シューズ

指定物品⑦ 屋外用シューズ・シューズ袋

その１ 高校生・中学生 屋外用シューズ

その２ 中学生 屋外用シューズ袋

品名  屋外用シューズ袋

対象 中学生 新入生男女

仕様等 色      令和５年度は緑（他に赤・青が用意できる）

       巾着タイプでフックに引っ掛けられること

生地     洗濯できるもの

その他    令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品    納入業者オリジナル品

実施期日 入学予定者登校日（令和５年２月中旬）に販売

契約期間 ３年

参考 令和４年度販売実績  ９２袋

品名  屋内用シューズ

対象 高校生・中学生 新入生男女

仕様等 色      令和５年度は白地に緑のライン（他に赤・青が用意できる）

生地     合皮繊維 人工皮革 メッシュ

その他    令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品    アシックス ＴＳＹ１０２ スポーツシューズＩＳ－Ⅱ

実施期日 高校：入学予定者登校日（令和５年３月中旬）に販売

中学：入学予定者登校日（令和５年２月中旬）に販売

契約期間 ３年

参考 令和４年度販売実績  ３７１足

品名  屋外用シューズ

対象 高校生・中学生 新入生男女

仕様等 色      令和５年度は白地に緑のライン（他に赤・青が用意できる）

生地     合皮繊維 人工皮革

反射材    必ずついていること

その他    令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品    アシックス ＡＮＧ８２０ スポーツシューズＲＮ－Ⅱ

実施期日 高校：入学予定者登校日（令和５年３月中旬）に販売

中学：入学予定者登校日（令和５年２月中旬）に販売

契約期間 ３年

参考 令和４年度販売実績  ３２０足

指定物品⑧ 屋内用スリッパ
高校生 屋内用スリッパ

品名  屋内用スリッパ

対象 高校生 新入生男女 希望者

仕様等

色      令和５年度は緑 （他に赤・青が用意できる）

デザイン   上部に記名欄がある

生地     ゴム製

その他    壊れ（破れ）にくいもの

令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

現行品    株式会社ボニージャパン ＳＤ－０１Ｎ

実施期日 入学予定者登校日（令和５年３月中旬）に販売

契約期間 ３年

参考 令和４年度販売実績  ２３４足

指定物品⑨ 校章一式
その１ 制服Ａ校章・学年章 制服Ｂ 学年章

品名  校章・学年章

対象 校章・・・高校生・中学生 新入生（制服Ａ）  学年章・・・高校生全学年

仕様等

規格     学校指定の校章・学年章

       制服Ａは校章・学年章ともに袋ネジ  制服Ｂは学年章を安全ピン

その他    壊れにくいもの はずれにくいもの 危険でないもの

       色が剥げにくいもの

令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

実施期日 高校：入学予定者登校日（令和５年３月中旬）に販売

中学：入学予定者登校日（令和５年２月中旬）に販売

契約期間 ３年

参考 令和４年度販売実績  校章 ３５７個 学年章 ２５６個

その２ 制服Ａ ボタン大・ボタン小

品名  制服ボタン

対象 高校生・中学生 新入生男子

仕様等

規格     学校指定のボタン

大・小 ２種類

       高校と中学でデザインは同じだが、色は異なる

その他    壊れにくいもの はずれにくいもの 色が剥げにくいもの

令和元年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

実施期日 高校：入学予定者登校日（令和５年３月中旬）に販売

中学：入学予定者登校日（令和５年２月中旬）に販売

契約期間 ３年

参考 令和４年度販売実績   高校 大６７９個 小５４３個

中学 大２６３個 小２０７個

その３ 中学生名札

品名  名札

対象 中学生 新入生男女

仕様等

規格     およそ縦 ２．５ ｃｍ×横 ５．０ ｃｍ

             アクリル板

       ピンクリップ型 （取り外しがしやすいように）

学校名＋学年色ライン＋姓名（令和５年度は緑、他に赤・青）

その他    壊れにくいもの はずれにくいもの 危険でないもの

       色が剥げにくいもの

令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

実施期日 入学式後

契約期間 ３年

参考 令和４年度販売実績  １６４個

指定物品⑩ 自転車通学用ヘルメット

中学生 ヘルメット

品名  中学生 自転車通学用ヘルメット

対象 新入生自転車通学者

仕様等

規格     Ｍサイズ・Ｌサイズ

       校章・学年色ライン（令和５年は緑、他に赤・青）

       安全性が認められたもの

その他    令和４年度採用品と同等品以上であること（見本あり）

実施期日 入学予定者登校日（令和５年２月中旬）にサイズ合わせ、引き渡し４月

契約期間 ３年

参考 令和４年度販売実績  ２６個